

## **Bilaga 1. Aktiviteter för skyfall och värmebölja – i förslag till handlingsplan för klimatanpassning 2021-2024**

Här listas aktiviteter för skyfall och för värmebölja som berör stadsdelsnämnderna, i förslag till handlingsplan för klimatanpassning 2021-2024. De aktiviteter som inte berör stadsdelsnämnderna är kursiverade.

### **Skyfall**

#### Aktivitet 1

**Beskriva och konkretisera samhällsviktig verksamhet vid skyfall som utgångspunkt för stadens ambitionsnivå att säkra liv och hälsa**

Genomförandeansvariga: Kommunstyrelsen och **stadsdelsnämnderna** i samarbete med trafiknämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och Stockholm Vatten och Avfall AB.

#### Aktivitet 2

**Kompletterande risk- och sårbarhetsanalyser (RSA:er) för skyfall inom utpekade riskområden**

Genomförandeansvariga: Kommunstyrelsen tillsammans med **berörda stadsdelsnämnder** i samråd med trafiknämnden och i förekommande fall fastighetsnämnden och de fastighetsägande bolagen.

#### Aktivitet 3

***Fördjupade analyser av prioriterade skyfallsåtgärder i pilotområde Östermalm***

*Genomförandeansvariga: Trafiknämnden i samråd med Norrmalms och Östermalms stadsdelsnämnd, fastighetsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och Stockholm Vatten och Avfall AB.*

#### Aktivitet 4

**Framtagande av åtgärdsplaner**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden, **berörda stadsdelsnämnder**, stadsbyggnadsnämnden, berörda

verksamhetsansvariga nämnder och fastighetsägande bolag i samråd med kommunstyrelsen.

#### **Aktivitet 5**

##### ***Fortsätta arbetet med klimatanpassning av det egna fastighetsbeståndet***

*Genomförandeansvariga: Fastighetsnämnden, AB Stockholmshem, AB Familjebostäder, AB Svenska bostäder, Micasa fastigheter i Stockholm AB och Skolfastigheter i Stockholm AB.*

#### **Aktivitet 6**

##### **Utredning – Riskkartering för skadekostnader vid skyfall**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden i samverkan med **stadsdelsnämnderna**, S:t Erik försäkring, AB Stockholmshem, AB Familjebostäder, AB Svenska bostäder, Micasa fastigheter i Stockholm AB, Skolfastigheter i Stockholm AB, Stockholm Vatten och Avfall AB och kommunstyrelsen.

#### **Aktivitet 7**

##### **Beredningsplanering för skyfallssäkring av prioriterade samhällsobjekt på kort sikt**

Genomförandeansvariga: **Nämnder** och styrelser som är ansvariga enligt upprättade risk- och sårbarhetsanalyser (aktivitet 2) exempelvis **stadsdelsnämnderna**, trafiknämnden, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, och Stockholm Vatten och Avfall AB i samråd med kommunstyrelsen och Storstockholms brandförsvarsförbund.

#### **Aktivitet 8**

##### **Handläggarstöd för skyfallshantering vid nybyggnation**

*Genomförandeansvariga: Exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i samråd med trafiknämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden.*

#### **Aktivitet 9**

##### **Rutin för nyttjande av olika typer av ytor för skyfallsåtgärder**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden, stadsbyggnadsnämnden och Stockholm Vatten och Avfall AB i samråd med berörda **stadsdelsnämnder**, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, idrottsnämnden och utbildningsnämnden.

#### Aktivitet 10

##### **Ansvarsfördelning för skyfalls- och dagvattenåtgärder**

Genomförandeansvariga: Stockholm Vatten och Avfall AB, trafiknämnden och **stadsdelsnämnderna** i samråd med kommunstyrelsen.

#### Aktivitet 11

##### **Handledning för skyfallsåtgärder i samband med annan investering i befintlig bebyggelse**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i samråd med **stadsdelsnämnderna**, miljö- och hälsoskyddsnämnden, fastighetsnämnden, Stockholm Vatten och Avfall AB och bostadsbolagen.

#### Aktivitet 12

##### **Metodutveckling av mångfunktionella skyfalls- och dagvattenåtgärder**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden och exploateringsnämnden i samråd med miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, **stadsdelsnämnderna** och Stockholm Vatten och Avfall AB.

#### Aktivitet 13

##### **Samordning av skyfallsarbete mellan stadens fastighetsägare**

Genomförandeansvariga: Fastighetsnämnden, AB Stockholmshem, AB Familjebostäder, AB Svenska bostäder, Micasa fastigheter i Stockholm AB och Skolfastigheter i Stockholm AB i samråd med exploateringsnämnden, trafiknämnden och **stadsdelsnämnderna**.

#### Aktivitet 14

##### **Skyfallskommunikation**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, Stockholm Vatten och Avfall AB och kommunstyrelsen.

### **Värmebölja**

#### Aktivitet 1

##### **Utreda principer för stadens hantering av värmebölja**

Genomförandeansvariga: Kommunstyrelsen i samarbete med **stadsdelsnämnderna**, miljö- och hälsoskyddsnämnden, fastighetsnämnden, trafiknämnden, exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Stockholm Vatten och Avfall AB,

AB Stockholms hem, AB Familjebostäder, AB Svenska bostäder, Micasa fastigheter i Stockholm AB och Skolfastigheter i Stockholm AB, utbildningsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden.

#### Aktivitet 2

##### **Kompletterande risk- och sårbarhetsanalys för värmebölja**

Genomförandeansvariga: Kommunstyrelsen med stöd från **stadsdelsnämnderna**, trafiknämnden, socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och äldrenämnden.

#### Aktivitet 3

##### **Ha en planering för verksamhetsanpassning vid värmebölja**

Genomförandeansvariga: **Stadsdelsnämnderna**, utbildningsnämnden, äldrenämnden och socialnämnden i samarbete med fastighetsnämnden, Micasa och SISAB om behov finns.

#### Aktivitet 4

##### **Uppnå förmåga att inkludera och hantera effekter av värmebölja i stadsutvecklingsprocessen**

Genomförandeansvariga: Stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och trafiknämnden i samarbete med miljö- och hälsoskyddsnämnden, **stadsdelsnämnderna**, utbildningsnämnden och SISAB.

#### Aktivitet 5

##### **Fördjupad värmeanalys för staden**

Genomförandeansvariga: Miljö- och hälsoskyddsnämnden i samarbete med stadsbyggnadsnämnden, **stadsdelsnämnderna** och trafiknämnden.

#### Aktivitet 6

##### **Utreda förslag på åtgärder som ger möjlighet att släcka törsten på offentlig plats, samt genomföra ett pilotprojekt inom ramen för detta**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden i samarbete med **stadsdelsnämnderna** och Stockholm Vatten och Avfall AB.

#### Aktivitet 7

##### **Utreda förutsättningar att spara vatten vid långvarig värme och torka**

Genomförandeansvariga: Stockholm Vatten och Avfall AB och trafiknämnden i samarbete med **stadsdelsnämnderna**, kyrkogårdsnämnden, idrottsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden.

#### Aktivitet 8

##### **Utreda förutsättningar för att leda dagvatten från kvartersmark till allmän platsmark i syfte att bevattna växtbäddar och planteringar**

Genomförandeansvariga: Trafiknämnden och **stadsdelsnämnderna** i samarbete med Stockholm Vatten och Avfall AB och exploateringsnämnden.

#### Aktivitet 9

##### **Handlingsplaner för att förbättra byggnaders förutsättningar att stå emot värme och den omgivande miljön**

Genomförandeansvariga: AB Stockholmshem, AB Familjebostäder, AB Svenska bostäder, Micasa fastigheter i Stockholm AB och Skolfastigheter i Stockholm AB i samverkan med utbildningsnämnden och äldrenämnden.

Stadsdelsnämnderna nämns inte under genomförandeansvar i denna aktivitet, men utifrån att det är viktigt att verksamhetsutövare och fastighetsägare för en nära dialog avseende behoven i omsorgsverksamheter. Även utomhusmiljön ingår i förekommande fall, och förutsättningarna att söka svalkande skugga från vegetation på förskole gårdar och i anslutning till omsorgsboenden ses över.